N
Q

~
o.

LEI Nº 626 DE 11 DE MAIO DE 2005.

"AUTORIZA A PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBAÚBA A RECEBER
RECURSOS FINANCEIROS A FUNDO PERDIDO, MEDIANTE A CELEBRAÇÃO
DE CONVÊNIO COM O GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO, ATRAVÉS DA
SECRETARIA DE ESTADO DA HABITAÇÃO".

Art. 1 º

Art. 2"

At1. 3º

Art. 4"

LUIZ FINOTO NETO - Prefeito do Município de Embaúba, Comarca de
Olímpia, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas por Lei, Faz Saber: que a Câmara Municipal de Embaúba/SP,
aprovou e ele promulga a presente Lei.

Fica o executivo municipal autorizado a.

l - Receber recursos financeiros a fundo perdido procedentes do Fundo
Estadual da Habitação;

Il - Assinar com o Estado de São Paulo por meio da Secretaria da Habitação o
convênio necessário a obtenção dos recursos financeiros previstos no Inciso 1
deste artigo, bem como as cláusulas e condições estabelecidas pela referida
Secretaria;

Ili - Abrir crédito adicional especial ou suplementar para fazer face às
despesas com a execução da ( s) obra ( s)

PARÁGRAFO ÚNICO - A cobertura do crédito autorizado no Inciso III será
efetuada, mediante a utilização dos recursos a serem repassados.

Os recursos financeiros mencionados no artigo anterior destinar-se-ão a:
Execução de guias e sarjetas e pavimentação asfáltica em ruas do Conjunto
Habitacional "Edgard Alexandre".

Os encargos que a prefeitura vier a assumir no referido convênio correrão por
conta de verbas próprias constantes no orçamento vigente, suplementadas se
necessário.

Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpre-se.

Dado e passado no Gabinete do Prefeito Municipal de Embaúba/SP, em 11 de
maio de 2005 . <Jf±i_

Luiz Finofo NPfo
PREFllTO

Arquivada, Registrada e Publ icada na Secretaria da Prefeitura do Município de
Embaúba/SP, em 11 de maio de 2005.

Av. São Domingos, 26 - Fone: (17) 3566-1150 - CEP 15425-000